
 
  

1 
 

 

PORTARIA 07/2020  

 

Dispõe sobre a nomeação do Comitê 

Institucional de Pesquisa e Extensão 

(CIPE) do Centro Universitário FG - 

UniFG.  

 

O Magnífico Reitor do Centro Universitário FG - UniFG, Georgheton Melo Nogueira, no uso de 

suas atribuições e em conformidade com as disposições do Estatuto da Instituição, DELIBERA:  

 

Art. 1º. Ficam nomeados os membros do Comitê Institucional de Pesquisa e Extensão (CIPE): 

Dayana Melo Nogueira Prates  (Pró-reitora de Graduação, Pesquisa e Extensão – Presidente 

do CIPE), Calina Lígia S. Chaves (coordenadora do Núcleo de Pesquisa e Extensão (Nupex) – 

vice-presidente do CIPE); Juliana Mendonça dos Santos Lopes (representante dos periódicos 

institucionais), Deborah Marques Pereira (representante titular do Observatório UniFG do 

Semiárido Nordestino);  Carlos Magno Clemente (representante suplente do Observatório 

UniFG do Semiárido Nordestino); Natália Lima de Barros Caetano e Otacísio Gomes Teixeira 

(representantes dos coordenadores dos cursos de graduação); Gracilene Mendes de Souza 

Nogueira (representante titular do corpo docente); Rodrigo Brito de Souza (representante 

suplente do corpo docente); Taisa Pereira da Silva (secretária).  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em contrário.  

 

 

Guanambi, 12 de agosto de 2020.  

 

Georgheton Melo Nogueira  

Reitor 


